
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 10» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 26  февраля 2024 года.                                                                                                      № 63 

 

Об утверждении графика проведения  

всероссийских проверочных работ  

в 2024 году в МОУ «СОШ № 10» 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере об-

разования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных ор-

ганизаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Министер-

ства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 17.01.2024 № 18 

«Об участии Республики Коми мониторинге качества подготовки обучающихся об-

щеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказом Управления образования МР «Печора» от 22.01.2024 № 75(2) «Об утвер-

ждении положения о муниципальной системе оценке качества образования», в целях ана-

лиза текущего состояния системы начального общего, основного общего и среднего обще-

го образования в ОО МР «Печора», диагностики достижений обучающимися предметных 

и метапредметных результатов 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

2024 году в МОУ «СОШ № 10» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком прове-

дения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 

коллектива МОУ «СОШ № 10»  в срок до 28.02.2024. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ №10»                 Логинова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График проведения ВПР в 2023 - 2024 учебном году 

4 класс: 

3 апреля 2024 года -   по учебному предмету «Математика»; 

5 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир»; 

20 марта 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть I); 

22 марта 2024 года – по учебному предмету ««Русский язык» (часть II); 

 

5 класс: 

20 марта 2024 года – по учебному предмету «История»; 

3 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

22 марта 2024 года – по учебному предмету «Биология». 

 

6 класс 

19 марта 2024 года – по учебному предмету  

21 марта 2024 года – по учебному предмету  

5 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

2 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

 

7 класс 

20 марта  2024 года – по учебному предмету  

22 марта  2024 года – по учебному предмету  

5 апреля  2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

2 апреля  2024 года – по учебному предмету «Математика». 

 

8 класс 

19 марта 2024 года – по учебному предмету   

21 марта 2024 года – по учебному предмету  

3 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

 

11 класс 

12 марта  2024 года – по учебному предмету «География»; 

6 марта  2024 года – по учебному предмету «Химия»;  

5 марта  2024 года – по учебному предмету «История»;  

11 марта 2024 года – по учебному предмету «Биология»;   

4 марта 2024 года – по учебному предмету «Физика»; 

13 марта 2024 года – единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам. 

 

В 6, 7, 8 классах из предметов — история, биология, география, обществознание, физи-

ка, химия выбираются 2 случайных для каждого класса.  

Приказ Рособрнадзора 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся об-

разовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году». 

 

 

 


